Audivit Dominus deprecationem meam, Dominus orationem meam suscepit.

Confundantur et conturbentur vehementer omnes inimici mei, revertantur et confundantur subito.

Argumentum. — Nihil in hoc Psalmo deprenditur, ait Hengstenberg, quod tituli fidem, *Carmen Davidis*, evertat. Quo autem tempore editus sit, vix certo definiiri potest. Verosimile est, Davidem in gravissimas calamitates tunc incidisse, tum ex hostibus, tum ex morbo. Strophæ tres, vers. 2-4 : Quousque, Jova, patiere me tantis conflictibus miseris? Vers. 5-8 : Pereo, nisi succurras; vers. 9-11 : Spero firmari, procer meas futuras esse raras.

4. Precentori, fidibus, ad modum instrumenti Scheminith, Davidis carmen.

2. Jova, ne in ira tua punias me, neque in æstu tuo me castiges.

3. Miserere mei, Jova, nam tabesco; sana me, Jova conquassata sunt ossa mea.

4. Et anima mea conquassata est valde; et tu, Jova, quousque....?
5. Revertere, Jova, libera animam meam; serva me pro insigni tua gratia.
6. Nam non est in morte tui memoria; in Orco quis te laudet?
7. Fessus sum gemitu meo, omni nocte lectum meum madefacio, lacrymis meis stratum meum humecto.
8. Marcuit præ merore oculus meus, senuit propter omnes adversarios meos.
9. Recedite a me insectando, omnes vos facinorosi; nam audivit Jova vocem fletus mei.
10. Audivit Jova supplicationem meam, Jova precationem meam suscipiet.
11. Pudore afficientur et percellentur valde omnes hostes mei, revertentur, pudore afficientur repente.

NOTE.

Vers. 1. *Ad modum Scheminith*, i. e. fidium gravioris soni. Alii, *ad octavam*, puta gravioris soni. — Vers. 3. *Tobesso*, languidus factus sum. *Conquassata*, et quasi soluta. *Ossa*, quæ sunt totius corporis fundamentum, pro toto corpore. — Vers. 4. *Quousque* in tantis miseriis me esse sines? — Vers. 5. *Revertere*, jam non a me aversus. — Vers. 6. *Memoria* et celebratio. *Orco*, animarum post mortem loco, quem Hebræi vates sibi fingunt a societate hominum in hoc mundo prorsus separatam, eundemque tristitem, tenebrosam, in quo perpetuum sit silentium; qualis revera erat ante Christum passum. — Vers. 7. *Gemitu meo*, gemendo. *Omni*; Rosenmullerus, *tota*. Cf. *Odys.* XVII, 102 seq. — Vers. 8. *Merore*; alii, *indignatione*. — Vers. 11. *Percellentur* spe interitus mei frustrati. *Revertentur*, re infecta.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS VI.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

In finem in hymnis pro octava, Psalmus David.

Quod dicitur, pro octava, vel, ut habetur in Hebræo, כְּחַתְּמֵינִית *chat hascheminith*, super octavam, videtur esse genus citharæ habentis octo chordas, vel aliquid simile. Nam in prioro libro *Paralitip.* cap. xv, ubi describitur varia instrumenta, quibus canendi erant Psalmi, inter alia ponitur cithara super octavam. Non est tamen repudiandum, quod communitur dicitur, per octavam hoc loco significari diem ultimi judicii, quæ erit octava, quia sequitur post sex dies laboriosos hujus vite, et post septimam quietis animarum. Hic enim Psalmus est primus illorum septem, qui ad penitentiam pertinent. Neque verisimile est, quod Rabini, et eorum sectatores dicunt, hunc Psalmum compositum fuisse a Davide pro sanitate corporis recuperanda, quam videlicet amisit ob adulterium et homicidium perpetratum. Scriptura enim satis declarat in II lib. *Regum*, quam penam exegerit Deus a Davide propter illius peccati reatum; neque usquam meminit morbi corporalis. Sed neque Ecclesia ab antiquissimis temporibus inter penitentiales hunc Psalmum, et primo etiam loco numerasset, nisi proprie, et ad litteram ad penitentiam pertineret. Itaque argumentum hujus Psalmi erit oratio peccatoris timens divinum iudicium, et ad reconciliationem aspirans.